СОГЛАШЕНИЕ
о взаимодействии

«27» января 2021 г.

Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение,
реализующее адаптированные основные общеобразовательные программы
«Школа-интернат № 1» (КГБОУ ТТТИ Г), именуемое в дальнейшем «Школа-
интернат» в лице директора Сиприковой Светланы Анатольевны,
действующей на основании Устава одной стороны и муниципальное казенное
дошкольное образовательное учреждение детский сад №1 «Северянка» с. Аян
в лице заведующего Чибыковой Сынару Васильевны, действующего на
основании Устава с другой стороны, далее именуемые «Стороны», признавая
необходимость взаимодействия, заключили настоящее соглашение о
нижеследующем:

I. Взаимоотношения сторон.
1. Данное соглашение определяет взаимоотношения Сторон по методическому
и организационно-информационному сопровождению образовательных
организаций по вопросам инклюзивного образования обучающихся, имеющих
ограниченные возможности здоровья по слуху.
2. Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение,
реализующее адаптированные основные общеобразовательные программы
«Школа-интернат № 1» - краевой ресурсный центр (далее - КРШ:

оказывает методическую помощь педагогическим работникам
образовательных организаций по овладению специальными педагогическими
подходами и методами обучения и воспитания обучающихся имеющих
ограниченные возможности здоровья по слуху;
- создает условия для овладения педагогами теоретических и практических
навыков работы с обучающимися, имеющими ограниченные возможности
здоровья по слуху;
- консультирует по созданию специальных условий получения образования
обучающимися, имеющими ограниченные возможности здоровья по слуху;
- оказывает методическую помощь по разработке АООП, СИПР, организации
психолого-педагогического сопровождения обучающихся, имеющих
ограниченные возможности здоровья по слуху;
- организует и проводит индивидуальные и групповые консультации для
педагогических работников общеобразовательных организаций, реализующих
инклюзивную практику;
- организует и проводит краевые обучающие (модельные) семинары;
- обобщает и распространяет передовой педагогический опыт в рамках
направлений деятельности;

реализует совместные с муниципальными ресурсными центрами
мероприятия, проекты, соревнования для обучающихся, имеющих
ограниченные возможности здоровья по слуху;
- консультирует по вопросам оказания ранней помощи обучающимся,
имеющим ограниченные возможности здоровья по слуху;
- реализует образовательные программы в сетевой форме.

3. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский
сад №1 «Северянка» с. Аян -  муниципальный ресурсный центр (далее -  МРЦ):
- проводит мониторинг обучающихся, имеющих ограниченные возможности
здоровья по слуху в образовательном учреждении;
- проводит мониторинг специальных условий получения образования
обучающимися, имеющими ограниченные возможности здоровья по слуху в
соответствии с заключениями ПМПК;
- выявляет затруднения педагогов по реализации АООП и координирует
работ с краевыми ресурсными Центрами по преодолению возникших проблем;
- формирует запрос на оказание методической помощи;
- обеспечивает участие педагогов школы в мероприятиях КРЦ.
4. Стороны обмениваются информацией, необходимой для определения
результативности совместной работы сторон и для организации мониторинга
результатов деятельности краевого ресурсного центра сопровождения
инклюзивного образования, образовательной организации.

II. Дополнительные условия.
1. Внесение в настоящее соглашение изменений и дополнений может быть
осуществлено по обоюдному согласию Сторон.
2. Настоящее соглашение составлено в 2-х экземплярах и хранится у обеих
сторон.

i Г

УЧРЕЖДЕНИЕ:
МКДОУ детский сад №1 «Северянка»
с. Аян
Юридический и почтовый адрес:
682571, Хабаровский край, Аяно-
Майский район, с. Аян, ул.
Октябрьская, д. 17
Телефон: 8(42147)21467
Адрес эл.почты:
sad.severynka(a)yandex.ru
РЕКВИЗИТЫ
ИНН 2708001140 КПП 270801001
ОГРН 1032700245478
Банковские реквизиты: Отделение
Хабаровск
г. Хабаровска
УФК по Хабаровскому краю (МКДОУ
детский сад №1 «Северянка» с.Аян ЛС
032230*
Р/счяЙ  000003006
Б1

Краевое государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение,
реализующее адаптированные основные
общеобразовательные программы
«Школа-интернат № 1» (КГБОУ ШИ 1)
680014 г. Хабаровск
Ул. Суворова, д.40
Тел. (4212)50-53-91

РЕКВИЗИТЫ
ИНН 2723056425/КПП 273001001
JI/c 20226Ш78690
Отделение Хабаровск Банка России
УФК по Хабаровскому краю
г. Хабаровск
Кор. счет: 40102810845370000014
Номер счета: 03224643080000002200
БИК 010813050 ОКПО 02080888£ С

„  ОКРД': Ч ., '

\V > .
\  ^

ОКАТО

.Нибыкова С .В. Директор: :ова С.А.
а ;'X  В g . h ъ ' tf

г <$> Р&

$

« с